
Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я
Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН«ПРОХОРОВСКИЙ РАЙОН»

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ
 РЖАВЕЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Пятьдесят седьмое   заседание                                                третьего созыва

                                               Р Е Ш Е Н И Е     
    
      
 «31» января  2018 года                                                                            № 181 
                                                                                         
 

    
О внесении изменений в решение 
земского собрания от 27 ноября 2015 
года №81

В соответствии с Федеральным  законом от 6 октября 2003 года № 131
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации»,  в  целях  приведения  нормативного  правового  акта  в
соответствие  с  действующим  российским  законодательством  земское
собрание Ржавецкого сельского поселения  решило:

1.  Внести  изменения  в  решение  Земского  собрания  Ржавецкого
сельского поселения от 27 ноября 2015 года №981 «Об установлении ставок
налога на имущество физических лиц на территории Ржавецкого сельского
поселения» (далее - Решение):

- в абзаце 1 пункта 3  Решения  слова «жилых помещений» заменить
словами «квартир, комнат»;

-  в  подпункте  6  пункта  5  Решения  слова  «одно  жилое  помещение
(жилой дом)» заменить словами «один жилой дом»;

- в абзаце 1 подпункта 1 пункта 7 Решения слова «жилых помещений»
заменить словами «жилых домов, квартир, комнат»;

-  в  абзаце  3  подпункта  1  пункта  7  Решения  слова  «одно  жилое
помещение (жилой дом)» заменить словами «один жилой дом»;

-  в  подпункте  14  пункта  8  Решения  слова  «жилых  помещений»
заменить словами «жилых домов, квартир, комнат»;

- абзац 5 пункта 8 Решения изложить в следующей редакции:
«Физические  лица,   имеющие  право  на   налоговые  льготы,

установленные  законодательством  о  налогах  и  сборах,  предоставляют  в
налоговый орган по своему выбору заявление о предоставлении налоговой
льготы,  а  также  вправе  представить  документы,   подтверждающие  право



налогоплательщика на налоговую льготу»;
- дополнить Решение пунктом 10 следующего содержания:

«10.Сумма  излишне  взысканного  налога  подлежит  возврату
налогоплательщику  в  порядке,  предусмотренном   статьей  79  Налогового
кодекса РФ.

Заявление о возврате суммы излишне взысканного налога может быть
подано налогоплательщиком в налоговый орган в течение трех лет со дня,
когда  налогоплательщику  стало  известно  о  факте  излишнего  взыскания  с
него налога.

В  случае,  если  установлен  факт  излишнего  взыскания  налога,  на
основании  указанного  заявления  налоговый  орган  принимает  решение  о
возврате суммы излишне взысканного налога, а также начисленных  на нее
процентов в течение одного месяца со дня получения письменного заявления
(заявления,  представленного  в  электронной  форме  с  усиленной
квалифицированной  электронной  подписью  по  телекоммуникационным
каналам  связи  или  представленного  через  личный  кабинет
налогоплательщика)  налогоплательщика  о  возврате  суммы  излишне
взысканного налога»;

-  следующие  пункты  10,11,12  Решения  считать  пунктами  11,12,13
соответственно.

2.  Обнародовать  данное  решение  в  порядке,  установленном  Уставом
Ржавецкого  сельского  поселения  и  разместить  на  официальном  сайте
администрации Ржавецкого сельского поселения.

3.  Контроль  за  исполнением  настоящего  решения  возложить  на
постоянную  комиссию  земского  собрания   по бюджету,  муниципальной
собственности, налогам и экономической политики (Дударева Н.М.)


